
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR  

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br 

  

 

EDITAL N. 015/2019-PPGL/UFRR  

 

 

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LETRAS – PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Tornar pública a homologação das inscrições referentes ao Edital Nº 011/2019-PPGL, que 

trata do processo de seleção de candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado em Letras da 

UFRR para o ano de 2019, modalidade ampla concorrência, conforme quadro abaixo: 

 

ORD. CANDIDATO LINHA STATUS 

1.  ADRIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA KATÓ 1 Homologada 

2.  AMANDA DE ARAUJO NASCIMENTO 2 Homologada 

3.  ANALÚ FERNANDES DE OLIVEIRA 1 Homologada 

4.  ARLESSON OLIVEIRA SANTOS 1 Homologada 

5.  BRUNA CHACON KIHARA 1 Homologada 

6.  CLAUDIENE PINHEIRO DOS SANTOS 1 Homologada 

7.  CRISTIANE DO NASCIMENTO RAMIREZ 2 Homologada 

8.  DEBORA DE SOUZA SOARES TEIXEIRA 2 Homologada 

9.  DEYSIANE OLIVEIRA DA SILVA 1 Homologada 

10.  EDNEIA LOPES SILVA 1 Homologada 

11.  FABIANA PEREIRA DE ASSIS 2 Homologada 

12.  FÁTIMA HELEN DE SOUZA RODRIGUES 1 Homologada 

13.  FLORE KEDOCHIM 1 Homologada 

14.  FRANCISMARA FERNANDES DE CASTRO VALÉRIO 1 Homologada 

15.  ISRAEL BISSAT AMIM 1 Homologada 

16.  JANAINA AMARAL BOTELHO LUNA 1 Homologada 

17.  JAYANE GOMES DE OLIVEIRA 1 Homologada 

18.  LETICIA MATOS MORAES 1 Homologada 

19.  MARCELE SOCORRO DE ALMEIDA FIGUEIRA 2 Homologada 

20.  MARIANA ALCANTARA VILARINHO DE ANDRADE 2 Homologada 

21.  MARIANA PEREIRA ALVES 1 Homologada 

22.  MARILEIA VIEIRA CADETE 2 Homologada 

23.  RAQUEL SANTOS DE SOUSA 1 Homologada 

24.  ROBERTO XAVIER DA COSTA 2 Homologada 

25.  ROSIANE VALESKA CARVALHO DA NEVES 1 Homologada 



 
 

26.  ROUSE KAROLINE COELHO DUARTE SANTOS 1 Homologada 

27.  SAMIA TAYANNE DE SOUSA ARAÚJO 2 Homologada 

28.  SERVINA SEVERINA COSTA 2 Homologada 

29.  STELLA LEONOR DE OLIVEIRA KARLS DE TAVORA E PRAETORIUS 1 Homologada 

30.  SURAJ KHEMRAJ 2 Homologada 

31.  THALITA ALMEIDA SEGUNDO DE LUCENA FERREIRA 2 Homologada 

32.  WALBER DAVID AGUIAR 2 Homologada 

33.  WEINER JUNIOR SOUZA DE CARVALHO 1 Homologada 

 
 

 

Boa Vista, 28 de maio de 2019. 

 

 

 

 

 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Emerson Carvalho de Souza 

Coordenador PPGL-UFRR em exercício 


